
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 576 af 20. maj 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jacob Jensen (V) og Torsten Schack Pedersen (V). 

 

 

Morten Østergaard 

/ Per Hvas 
  

26. juni 2014 
J.nr. 14-2351657576 
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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet om borgernes indsigt i egne skattesager, jf. SAU 

alm. del – samrådsspørgsmål AE, oplyse, hvad ministerens beføjelser er i forhold til ud-

færdigelse og ændring af SKATs styresignaler? 

 

Svar 

Indledningsvis bemærkes, at SKAT varetager de opgaver, der ved skatteforvaltningslo-

vens § 1 er tillagt told- og skatteforvaltningen. Skatteministeren er efter skatteforvalt-

ningslovens § 14, stk. 1, nr. 1, afskåret fra at træffe afgørelse i konkrete sager. 

 

Lovgivningsmæssigt er skatteministeren - og dermed departementet - ikke afskåret fra at 

fastsætte generelle retningslinjer for SKATs fortolkning af gældende lovgivning, f.eks. i 

form af cirkulærer eller styresignaler. 

 

Sådan som kompetencefordelingen mellem SKAT og departementet p.t. administrativt er 

fastlagt, er det som udgangspunkt departementet, der varetager lovgivningsarbejdet mv., 

og SKAT, der fortolker og administrerer den vedtagne lovgivning, herunder udarbejder 

styresignaler og juridisk vejledning.  

 

SKAT bidrager på grundlag af erfaringer fra driften med input til departementet om for-

slag til ændring af lovgivningen eller ny lovgivning, ligesom departementet i en dialog 

med SKAT bidrager til den generelle fortolkning af lovgivningen.  
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